уголовное дело №1-284/2018

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

г. Орск 11 сентября 2018 года

Судья Октябрьского районного суда г. Орска Оренбургской области Абдрашитов Р.Х. с участием:

государственного обвинителя – помощника Орского транспортного прокурора Рашникова М.Н.,

подсудимого ФИО1, 

защитника – адвоката Хасанова Р.К.,

при секретаре Бибик Ю.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании с применением особого порядка принятия решения, обусловленного заключением досудебного соглашения о сотрудничестве, уголовное дело, по которому

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженец 

<

адрес>, 

<

данные изъяты>, ранее не судимый, зарегистрированный по адресу: 

<

адрес>, фактически проживавший по адресу: 

<

адрес>, копию обвинительного заключения получивший ДД.ММ.ГГГГ, под стражей содержащийся с ДД.ММ.ГГГГ,

обвиняется в совершении преступлений, предусмотренных: ч.3 ст.30, п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст.30, п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст.30, п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст.30, п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст.30, п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст.30, п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30, п.п. «а,б» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30, п.п. «а,б» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30, п.п. «а,б» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30, п.п. «а,б» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30, п.п. «а,б» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30, п.п. «а,б» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30, п.п. «а,б» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30, п.п. «а,б» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30, п.п. «а,б» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30, п.п. «а,б» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30, п.п. «а,б» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30, п.п. «а,б» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30, п.п. «а,б» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст.30, п.п. «а,б» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст.30, п.п. «а,б» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст.30, п.п. «а,б» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст.30, п.п. «а,б» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст.30, п.п. «а,б» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст.30, п.п. «а,б» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст.30, п.п. «а,б» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст.30, п.п. «а,б» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст.30, п.п. «а,б» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст.30, п.п. «а,б» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30, п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 совершил 6 фактов покушения на незаконный сбыт наркотических средств с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» группой лиц по предварительному сговору, 23 факта покушения на незаконный сбыт наркотических средств, совершенных с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере, 1 факт покушения на незаконный сбыт наркотического средства, совершенный с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере.

Преступления были совершены при следующих обстоятельствах.

В мае месяце 2018 года ФИО1, имея умысел на получение прибыли от незаконного сбыта наркотических средств, посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», используя мобильный телефон сотовой связи в программе «

<

данные изъяты>» связался с неустановленным лицом, с которым вступил в преступный сговор, направленный на незаконный сбыт наркотических средств на территории 

<

адрес> путём проведения закладок в обусловленных местах. Кроме того, ФИО1 предложил лицу, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, совместно сбывать наркотическое средство и полученные за это денежные средства делить между собой. Согласно имеющейся договоренности с неустановленным лицом роль ФИО1 и лица, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, в незаконном сбыте наркотических средств группой лиц по предварительному сговору заключалась в проведении на возмездной основе закладок с наркотическим средством, с последующим сообщением неустановленному лицу их точного местонахождения. При этом лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, непосредственно проводил закладки, помещая в них наркотическое средство. ФИО1, используя мобильный телефон сотовой связи марки «Филипс», принадлежащий лицу, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, и сеть «Интернет», проводил фотосъемку участка местности, фиксировал геолокацию точного местонахождения закладок с наркотическим средством, после чего должен был отправлять данные сведения неустановленному лицу. В свою очередь неустановленное лицо в составе группы лиц по предварительному сговору с ФИО1 и лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, должно было выполнять следующие действия: предоставлять ФИО1 и лицу, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, бесконтактным способом наркотические средства с целью сбыта; с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» осуществлять бесконтактным способом незаконный сбыт наркотических средств после проведения ФИО1 и лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, закладок и получения от последних сведений о местонахождении наркотических средств; распределять преступный доход от незаконного сбыта наркотических средств между соучастниками группы лиц по предварительному сговору.

Так, ДД.ММ.ГГГГ около 18 час. 57 мин. неустановленное лицо, посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и приложения «

<

данные изъяты>» связалось с ФИО1, использовавшим мобильный телефон сотовой связи марки «

<

данные изъяты>», которому сообщило сведения о местонахождении закладки с наркотическими средствами на территории 

<

адрес>. После этого ФИО1 и лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору между собой и с неустановленным лицом, ДД.ММ.ГГГГ прибыли к обусловленному месту, расположенному на участке местности на расстоянии около 400 метров от 

<

адрес>, (географические координаты: 

<

адрес>E), где около 20 час. 00 мин. собственноручно забрали ранее проведенную неустановленным лицом закладку, тем самым получили от последнего наркотическое средство в виде вещества, содержащего в своем составе производное N-метилэфедрона, в крупном размере, массой не менее 10,029 грамма, которое стали незаконно хранить с целью сбыта в составе группы лиц по предварительному сговору между собой и с неустановленным лицом.

1. ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1 и лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору между собой и с неустановленным лицом, прибыли на участок местности, расположенный на расстоянии около 300 метров от 

<

адрес>, где лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, выполняя отведённую ему роль в группе лиц по предварительному сговору с ФИО1 и неустановленным лицом собственноручно у основания дерева провел закладку, в которую с целью сбыта поместил часть ранее полученного от неустановленного лица наркотического средства в виде вещества, содержащего в своем составе производное N-метилэфедрона в значительном размере, общей массой не менее 0,332 грамма, упакованное в полиэтиленовый пакетик, после чего ФИО1, выполняя отведённую ему роль в группе лиц по предварительному сговору с лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, и неустановленным лицом, используя мобильный телефон сотовой связи «Филипс», и сеть «Интернет» провел фотосъемку участка местности и зафиксировал геолокацию местонахождения закладки с наркотическим средством, которое было изъято ДД.ММ.ГГГГ в ходе производства следственного действия «Осмотр места происшествия».

Согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ порошкообразное вещество, представленной массой 0,332 грамма, изъятое ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия, содержит в своем составе производное наркотического средства - N-метилэфедрона.

Согласно вступившего в законную силу с 01 января 2013 года постановления Правительства РФ от 1 октября 2012 года № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ», масса 0,332 грамма наркотического средства в виде вещества, содержащего в своем составе производное N-метилэфедрона, относится к значительному размеру.

Тем самым, ФИО1 и лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору между собой и с неустановленным лицом, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», ДД.ММ.ГГГГ в дневное время на участке местности, расположенном на расстоянии около 300 метров от 

<

адрес>, провели закладку с наркотическим средством, которое ранее незаконно приобрели и хранили с целью сбыта, то есть совершили действия, направленные на его последующую реализацию, тем самым покушались на незаконный сбыт наркотического средства в виде вещества, содержащего в своем составе производное N-метилэфедрона, в значительном размере, общей массой 0,332 грамма, однако свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства в значительном размере, до конца довести не смогли, по независящим от них обстоятельствам, так как были задержаны сотрудниками полиции и не успели отправить неустановленному лицу сведения о месте проведения закладки, а наркотическое средство изъято из незаконного оборота в ходе производства следственного действия «Осмотр места происшествия».

2. Он же и лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору между собой и с неустановленным лицом, прибыли на участок местности, расположенный на расстоянии около 400 метров от 

<

адрес> где лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, выполняя отведённую ему роль в группе лиц по предварительному сговору с ФИО1 и неустановленным лицом собственноручно у основания дерева в развилке провел закладку, в которую с целью сбыта поместил часть ранее полученного от неустановленного лица наркотического средства в виде вещества, содержащего в своем составе производное N-метилэфедрона в значительном размере, общей массой не менее 0,310 грамма, упакованное в полиэтиленовый пакетик, после чего ФИО1, выполняя отведённую ему роль в группе лиц по предварительному сговору с лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, и неустановленным лицом, используя мобильный телефон сотовой связи «

<

данные изъяты>», и сеть «Интернет» провел фотосъемку участка местности и зафиксировал геолокацию местонахождения закладки с наркотическим средством, которое было изъято ДД.ММ.ГГГГ в ходе производства следственного действия «Осмотр места происшествия».

Согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ порошкообразное вещество, представленной массой 0,310 грамма, изъятое ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия, содержит в своем составе производное наркотического средства - N-метилэфедрона.

Согласно вступившего в законную силу с 01 января 2013 года постановления Правительства РФ от 1 октября 2012 года № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ», масса 0,310 грамма наркотического средства в виде вещества, содержащего в своем составе производное N-метилэфедрона, относится к значительному размеру.

Тем самым, ФИО1 и лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору между собой и с неустановленным лицом, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», ДД.ММ.ГГГГ в дневное время на участке местности, расположенном на расстоянии около 400 метров от 

<

адрес>, провели закладку с наркотическим средством, которое ранее незаконно приобрели и хранили с целью сбыта, то есть совершили действия, направленные на его последующую реализацию, тем самым покушались на незаконный сбыт наркотического средства в виде вещества, содержащего в своем составе производное N-метилэфедрона, в значительном размере, общей массой 0,310 грамма, однако свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства в значительном размере, до конца довести не смогли, по независящим от них обстоятельствам, так как были задержаны сотрудниками полиции и не успели отправить неустановленному лицу сведения о месте проведения закладки, а наркотическое средство изъято из незаконного оборота в ходе производства следственного действия «Осмотр места происшествия».

3. Он же и лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору между собой и с неустановленным лицом, прибыли на участок местности, расположенный на расстоянии около 415 метров от 

<

адрес>, где лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, выполняя отведённую ему роль в группе лиц по предварительному сговору с ФИО1 и неустановленным лицом собственноручно у основания дерева провел закладку, в которую с целью сбыта поместил часть ранее полученного от неустановленного лица наркотического средства в виде вещества, содержащего в своем составе производное N-метилэфедрона в значительном размере, общей массой не менее 0,413 грамма, упакованное в полиэтиленовый пакетик, после чего ФИО1, выполняя отведённую ему роль в группе лиц по предварительному сговору с Лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, и неустановленным лицом, используя мобильный телефон сотовой связи «

<

данные изъяты>», и сеть «Интернет» провел фотосъемку участка местности и зафиксировал геолокацию местонахождения закладки с наркотическим средством, которое было изъято ДД.ММ.ГГГГ в ходе производства следственного действия «Осмотр места происшествия».

Согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ порошкообразное вещество, представленной массой 0,413 грамма, изъятое ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия, содержит в своем составе производное наркотического средства - N-метилэфедрона.

Согласно вступившего в законную силу с 01 января 2013 года постановления Правительства РФ от 1 октября 2012 года № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ», масса 0,413 грамма наркотического средства в виде вещества, содержащего в своем составе производное N-метилэфедрона, относится к значительному размеру.

Тем самым, ФИО1 и лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору между собой и с неустановленным лицом, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», ДД.ММ.ГГГГ в дневное время на участке местности, расположенном на расстоянии около 415 метров от 

<

адрес>, провели закладку с наркотическим средством, которое ранее незаконно приобрели и хранили с целью сбыта, то есть совершили действия, направленные на его последующую реализацию, тем самым покушались на незаконный сбыт наркотического средства в виде вещества, содержащего в своем составе производное N-метилэфедрона, в значительном размере, общей массой 0,413 грамма, однако свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства в значительном размере, до конца довести не смогли, по независящим от них обстоятельствам, так как были задержаны сотрудниками полиции и не успели отправить неустановленному лицу сведения о месте проведения закладки, а наркотическое средство изъято из незаконного оборота в ходе производства следственного действия «Осмотр места происшествия».

4. Он же и лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору между собой и с неустановленным лицом, прибыли на участок местности, расположенный на расстоянии около 430 метров от 

<

адрес>, где лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, выполняя отведённую ему роль в группе лиц по предварительному сговору с ФИО1 и неустановленным лицом собственноручно у основания дерева вблизи тропы провел закладку, в которую с целью сбыта поместил часть ранее полученного от неустановленного лица наркотического средства в виде вещества, содержащего в своем составе производное N-метилэфедрона в значительном размере, общей массой не менее 0,268 грамма, упакованное в полиэтиленовый пакетик, после чего ФИО1, выполняя отведённую ему роль в группе лиц по предварительному сговору с лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, и неустановленным лицом, используя мобильный телефон сотовой связи «

<

данные изъяты>», и сеть «Интернет» провел фотосъемку участка местности и зафиксировал геолокацию местонахождения закладки с наркотическим средством, которое было изъято ДД.ММ.ГГГГ в ходе производства следственного действия «Осмотр места происшествия».

Согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ порошкообразное вещество, представленной массой 0,268 грамма, изъятое ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия, содержит в своем составе производное наркотического средства - N-метилэфедрона.

Согласно вступившего в законную силу с 01 января 2013 года постановления Правительства РФ от 1 октября 2012 года № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ», масса 0,268 грамма наркотического средства в виде вещества, содержащего в своем составе производное N-метилэфедрона, относится к значительному размеру.

Тем самым, ФИО1 и лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору между собой и с неустановленным лицом, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», ДД.ММ.ГГГГ в дневное время на участке местности, расположенном на расстоянии около 430 метров от 

<

адрес>, провели закладку с наркотическим средством, которое ранее незаконно приобрели и хранили с целью сбыта, то есть совершили действия, направленные на его последующую реализацию, тем самым покушались на незаконный сбыт наркотического средства в виде вещества, содержащего в своем составе производное N-метилэфедрона, в значительном размере, общей массой 0,268 грамма, однако свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства в значительном размере, до конца довести не смогли, по независящим от них обстоятельствам, так как были задержаны сотрудниками полиции и не успели отправить неустановленному лицу сведения о месте проведения закладки, а наркотическое средство изъято из незаконного оборота в ходе производства следственного действия «Осмотр места происшествия».

5. Он же и лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору между собой и с неустановленным лицом, прибыли на участок местности, расположенный на расстоянии около 440 метров от 

<

адрес>, где лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, выполняя отведённую ему роль в группе лиц по предварительному сговору с ФИО1 и неустановленным лицом собственноручно у основания дерева провел закладку, в которую с целью сбыта поместил часть ранее полученного от неустановленного лица наркотического средства в виде вещества, содержащего в своем составе производное N-метилэфедрона в значительном размере, общей массой не менее 0,210 грамма, упакованное в полиэтиленовый пакетик, после чего ФИО1, выполняя отведённую ему роль в группе лиц по предварительному сговору с лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, и неустановленным лицом, используя мобильный телефон сотовой связи «

<

данные изъяты>», и сеть «Интернет» провел фотосъемку участка местности и зафиксировал геолокацию местонахождения закладки с наркотическим средством, которое было изъято ДД.ММ.ГГГГ в ходе производства следственного действия «Осмотр места происшествия».

Согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ порошкообразное вещество, представленной массой 0,210 грамма, изъятое ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия, содержит в своем составе производное наркотического средства - N-метилэфедрона.

Согласно вступившего в законную силу с 01 января 2013 года постановления Правительства РФ от 1 октября 2012 года № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ», масса 0,210 грамма наркотического средства в виде вещества, содержащего в своем составе производное N-метилэфедрона, относится к значительному размеру.

Тем самым, ФИО1 и лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство,, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору между собой и с неустановленным лицом, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», ДД.ММ.ГГГГ в дневное время на участке местности, расположенном на расстоянии около 440 метров от 

<

адрес>, провели закладку с наркотическим средством, которое ранее незаконно приобрели и хранили с целью сбыта, то есть совершили действия, направленные на его последующую реализацию, тем самым покушались на незаконный сбыт наркотического средства в виде вещества, содержащего в своем составе производное N-метилэфедрона, в значительном размере, общей массой 0,210 грамма, однако свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства в значительном размере, до конца довести не смогли, по независящим от них обстоятельствам, так как были задержаны сотрудниками полиции и не успели отправить неустановленному лицу сведения о месте проведения закладки, а наркотическое средство изъято из незаконного оборота в ходе производства следственного действия «Осмотр места происшествия».

6. Он же и лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору между собой и с неустановленным лицом, прибыли на участок местности, расположенный на расстоянии около 490 метров от 

<

адрес>, где лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, выполняя отведённую ему роль в группе лиц по предварительному сговору с ФИО1 и неустановленным лицом собственноручно у основания дерева провел закладку, в которую с целью сбыта поместил часть ранее полученного от неустановленного лица наркотического средства в виде вещества, содержащего в своем составе производное N-метилэфедрона в значительном размере, общей массой не менее 0,300 грамма, упакованное в полиэтиленовый пакетик, после чего ФИО1, выполняя отведённую ему роль в группе лиц по предварительному сговору с лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, и неустановленным лицом, используя мобильный телефон сотовой связи «

<

данные изъяты>», и сеть «Интернет» провел фотосъемку участка местности и зафиксировал геолокацию местонахождения закладки с наркотическим средством, которое было изъято ДД.ММ.ГГГГ в ходе производства следственного действия «Осмотр места происшествия».

Согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ порошкообразное вещество, представленной массой 0,300 грамма, изъятое ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия, содержит в своем составе производное наркотического средства - N-метилэфедрона.

Согласно вступившего в законную силу с 01 января 2013 года постановления Правительства РФ от 1 октября 2012 года № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ», масса 0,300 грамма наркотического средства в виде вещества, содержащего в своем составе производное N-метилэфедрона, относится к значительному размеру.

Тем самым, ФИО1 и лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство,, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору между собой и с неустановленным лицом, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», ДД.ММ.ГГГГ в дневное время на участке местности, расположенном на расстоянии около 490 метров от 

<

адрес>, провели закладку с наркотическим средством, которое ранее незаконно приобрели и хранили с целью сбыта, то есть совершили действия, направленные на его последующую реализацию, тем самым покушались на незаконный сбыт наркотического средства в виде вещества, содержащего в своем составе производное N-метилэфедрона, в значительном размере, общей массой 0,300 грамма, однако свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства в значительном размере, до конца довести не смогли, по независящим от них обстоятельствам, так как были задержаны сотрудниками полиции и не успели отправить неустановленному лицу сведения о месте проведения закладки, а наркотическое средство изъято из незаконного оборота в ходе производства следственного действия «Осмотр места происшествия».

7. Он же и лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору между собой и с неустановленным лицом, прибыли на участок местности, расположенный на расстоянии около 510 метров от 

<

адрес>, где лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, выполняя отведённую ему роль в группе лиц по предварительному сговору с ФИО1 и неустановленным лицом собственноручно под обломком железобетонного блока провел закладку, в которую с целью сбыта поместил часть ранее полученного от неустановленного лица наркотического средства в виде вещества, содержащего в своем составе производное N-метилэфедрона в значительном размере, общей массой не менее 0,273 грамма, упакованное в полиэтиленовый пакетик, после чего ФИО1, выполняя отведённую ему роль в группе лиц по предварительному сговору с лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, и неустановленным лицом, используя мобильный телефон сотовой связи «

<

данные изъяты>», и сеть «Интернет» провел фотосъемку участка местности и зафиксировал геолокацию местонахождения закладки с наркотическим средством, которое было изъято ДД.ММ.ГГГГ в ходе производства следственного действия «Осмотр места происшествия».

Согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ порошкообразное вещество, представленной массой 0,273 грамма, изъятое ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия, содержит в своем составе производное наркотического средства - N-метилэфедрона.

Согласно вступившего в законную силу с 01 января 2013 года постановления Правительства РФ от 1 октября 2012 года № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ», масса 0,273 грамма наркотического средства в виде вещества, содержащего в своем составе производное N-метилэфедрона, относится к значительному размеру.

Тем самым, ФИО1 и лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору между собой и с неустановленным лицом, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», ДД.ММ.ГГГГ в дневное время на участке местности, расположенном на расстоянии около 510 метров от 

<

адрес>, провели закладку с наркотическим средством, которое ранее незаконно приобрели и хранили с целью сбыта, то есть совершили действия, направленные на его последующую реализацию, тем самым покушались на незаконный сбыт наркотического средства в виде вещества, содержащего в своем составе производное N-метилэфедрона, в значительном размере, общей массой 0,273 грамма, однако свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства в значительном размере, до конца довести не смогли, по независящим от них обстоятельствам, так как были задержаны сотрудниками полиции и не успели отправить неустановленному лицу сведения о месте проведения закладки, а наркотическое средство изъято из незаконного оборота в ходе производства следственного действия «Осмотр места происшествия».

8. Он же и лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору между собой и с неустановленным лицом, прибыли на участок местности, расположенный на расстоянии около 510 метров от 

<

адрес>, где лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, выполняя отведённую ему роль в группе лиц по предварительному сговору с ФИО1 и неустановленным лицом собственноручно у основания дерева провел закладку, в которую с целью сбыта поместил часть ранее полученного от неустановленного лица наркотического средства в виде вещества, содержащего в своем составе производное N-метилэфедрона в значительном размере, общей массой не менее 0,278 грамма, упакованное в полиэтиленовый пакетик, после чего ФИО1, выполняя отведённую ему роль в группе лиц по предварительному сговору с лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, и неустановленным лицом, используя мобильный телефон сотовой связи «

<

данные изъяты>», и сеть «Интернет» провел фотосъемку участка местности и зафиксировал геолокацию местонахождения закладки с наркотическим средством, которое было изъято ДД.ММ.ГГГГ в ходе производства следственного действия «Осмотр места происшествия».

Согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ порошкообразное вещество, представленной массой 0,278 грамма, изъятое ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия, содержит в своем составе производное наркотического средства - N-метилэфедрона.

Согласно вступившего в законную силу с 01 января 2013 года постановления Правительства РФ от 1 октября 2012 года № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ», масса 0,278 грамма наркотического средства в виде вещества, содержащего в своем составе производное N-метилэфедрона, относится к значительному размеру.

Тем самым, ФИО1 и лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору между собой и с неустановленным лицом, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», ДД.ММ.ГГГГ в дневное время на участке местности, расположенном на расстоянии около 510 метров от 

<

адрес>, провели закладку с наркотическим средством, которое ранее незаконно приобрели и хранили с целью сбыта, то есть совершили действия, направленные на его последующую реализацию, тем самым покушались на незаконный сбыт наркотического средства в виде вещества, содержащего в своем составе производное N-метилэфедрона, в значительном размере, общей массой 0,278 грамма, однако свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства в значительном размере, до конца довести не смогли, по независящим от них обстоятельствам, так как были задержаны сотрудниками полиции и не успели отправить неустановленному лицу сведения о месте проведения закладки, а наркотическое средство изъято из незаконного оборота в ходе производства следственного действия «Осмотр места происшествия».

9. Он же и лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору между собой и с неустановленным лицом, прибыли на участок местности, расположенный на расстоянии около 512 метров от 

<

адрес>, где лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, выполняя отведённую ему роль, в группе лиц по предварительному сговору с ФИО1 и неустановленным лицом собственноручно у основания дерева провел закладку, в которую с целью сбыта поместил часть ранее полученного от неустановленного лица наркотического средства в виде вещества, содержащего в своем составе производное N-метилэфедрона в значительном размере, общей массой не менее 0,220 грамма, упакованное в полиэтиленовый пакетик, после чего ФИО1, выполняя отведённую ему роль в группе лиц по предварительному сговору с лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, и неустановленным лицом, используя мобильный телефон сотовой связи «

<

данные изъяты>», и сеть «Интернет» провел фотосъемку участка местности и зафиксировал геолокацию местонахождения закладки с наркотическим средством, которое было изъято ДД.ММ.ГГГГ в ходе производства следственного действия «Осмотр места происшествия».

Согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ порошкообразное вещество, представленной массой 0,220 грамма, изъятое ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия, содержит в своем составе производное наркотического средства - N-метилэфедрона.

Согласно вступившего в законную силу с 01 января 2013 года постановления Правительства РФ от 1 октября 2012 года № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ», масса 0,220 грамма наркотического средства в виде вещества, содержащего в своем составе производное N-метилэфедрона, относится к значительному размеру.

Тем самым, ФИО1 и лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору между собой и с неустановленным лицом, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», ДД.ММ.ГГГГ в дневное время на участке местности, расположенном на расстоянии около 512 метров от 

<

адрес>, провели закладку с наркотическим средством, которое ранее незаконно приобрели и хранили с целью сбыта, то есть совершили действия, направленные на его последующую реализацию, тем самым покушались на незаконный сбыт наркотического средства в виде вещества, содержащего в своем составе производное N-метилэфедрона, в значительном размере, общей массой 0,220 грамма, однако свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства в значительном размере, до конца довести не смогли, по независящим от них обстоятельствам, так как были задержаны сотрудниками полиции и не успели отправить неустановленному лицу сведения о месте проведения закладки, а наркотическое средство изъято из незаконного оборота в ходе производства следственного действия «Осмотр места происшествия».

10. Он же и лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору между собой и с неустановленным лицом, прибыли на участок местности, расположенный на расстоянии около 517 метров от 

<

адрес>, где лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, выполняя отведённую ему роль в группе лиц по предварительному сговору с ФИО1 и неустановленным лицом собственноручно в грунте провел закладку, в которую с целью сбыта поместил часть ранее полученного от неустановленного лица наркотического средства в виде вещества, содержащего в своем составе производное N-метилэфедрона в значительном размере, общей массой не менее 0,260 грамма, упакованное в полиэтиленовый пакетик, после чего ФИО1, выполняя отведённую ему роль в группе лиц по предварительному сговору с лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, и неустановленным лицом, используя мобильный телефон сотовой связи «

<

данные изъяты>», и сеть «Интернет» провел фотосъемку участка местности и зафиксировал геолокацию местонахождения закладки с наркотическим средством, которое было изъято ДД.ММ.ГГГГ в ходе производства следственного действия «Осмотр места происшествия».

Согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ порошкообразное вещество, представленной массой 0,260 грамма, изъятое ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия, содержит в своем составе производное наркотического средства - N-метилэфедрона.

Согласно вступившего в законную силу с 01 января 2013 года постановления Правительства РФ от 1 октября 2012 года № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ», масса 0,260 грамма наркотического средства в виде вещества, содержащего в своем составе производное N-метилэфедрона, относится к значительному размеру.

Тем самым, ФИО1 и лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство,, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору между собой и с неустановленным лицом, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», ДД.ММ.ГГГГ в дневное время на участке местности, расположенном на расстоянии около 517 метров от 

<

адрес>, провели закладку с наркотическим средством, которое ранее незаконно приобрели и хранили с целью сбыта, то есть совершили действия, направленные на его последующую реализацию, тем самым покушались на незаконный сбыт наркотического средства в виде вещества, содержащего в своем составе производное N-метилэфедрона, в значительном размере, общей массой 0,260 грамма, однако свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства в значительном размере, до конца довести не смогли, по независящим от них обстоятельствам, так как были задержаны сотрудниками полиции и не успели отправить неустановленному лицу сведения о месте проведения закладки, а наркотическое средство изъято из незаконного оборота в ходе производства следственного действия «Осмотр места происшествия».

11. Он же и лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору между собой и с неустановленным лицом, прибыли на участок местности, расположенный на расстоянии около 530 метров от 

<

адрес>, где лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, выполняя отведённую ему роль в группе лиц по предварительному сговору с ФИО1 и неустановленным лицом собственноручно в грунте провел закладку, в которую с целью сбыта поместил часть ранее полученного от неустановленного лица наркотического средства в виде вещества, содержащего в своем составе производное N-метилэфедрона в значительном размере, общей массой не менее 0,410 грамма, упакованное в полиэтиленовый пакетик, после чего ФИО1, выполняя отведённую ему роль в группе лиц по предварительному сговору с лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, и неустановленным лицом, используя мобильный телефон сотовой связи «Филипс», и сеть «Интернет» провел фотосъемку участка местности и зафиксировал геолокацию местонахождения закладки с наркотическим средством, которое было изъято ДД.ММ.ГГГГ в ходе производства следственного действия «Осмотр места происшествия».

Согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ порошкообразное вещество, представленной массой 0,410 грамма, изъятое ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия, содержит в своем составе производное наркотического средства - N-метилэфедрона.

Согласно вступившего в законную силу с 01 января 2013 года постановления Правительства РФ от 1 октября 2012 года № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ», масса 0,410 грамма наркотического средства в виде вещества, содержащего в своем составе производное N-метилэфедрона, относится к значительному размеру.

Тем самым, ФИО1 и лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство,, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору между собой и с неустановленным лицом, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», ДД.ММ.ГГГГ в дневное время на участке местности, расположенном на расстоянии около 530 метров от 

<

адрес>, провели закладку с наркотическим средством, которое ранее незаконно приобрели и хранили с целью сбыта, то есть совершили действия, направленные на его последующую реализацию, тем самым покушались на незаконный сбыт наркотического средства в виде вещества, содержащего в своем составе производное N-метилэфедрона, в значительном размере, общей массой 0,410 грамма, однако свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства в значительном размере, до конца довести не смогли, по независящим от них обстоятельствам, так как были задержаны сотрудниками полиции и не успели отправить неустановленному лицу сведения о месте проведения закладки, а наркотическое средство изъято из незаконного оборота в ходе производства следственного действия «Осмотр места происшествия».

12. Он же и лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору между собой и с неустановленным лицом, прибыли на участок местности, расположенный на расстоянии около 540 метров от 

<

адрес>, где лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, выполняя отведённую ему роль в группе лиц по предварительному сговору с ФИО1 и неустановленным лицом собственноручно у основания дерева в грунте провел закладку, в которую с целью сбыта поместил часть ранее полученного от неустановленного лица наркотического средства в виде вещества, содержащего в своем составе производное N-метилэфедрона в значительном размере, общей массой не менее 0,248 грамма, упакованное в полиэтиленовый пакетик, после чего ФИО1, выполняя отведённую ему роль в группе лиц по предварительному сговору с лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, и неустановленным лицом, используя мобильный телефон сотовой связи «Филипс», и сеть «Интернет» провел фотосъемку участка местности и зафиксировал геолокацию местонахождения закладки с наркотическим средством, которое было изъято ДД.ММ.ГГГГ в ходе производства следственного действия «Осмотр места происшествия».

Согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ порошкообразное вещество, представленной массой 0,248 грамма, изъятое ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия, содержит в своем составе производное наркотического средства - N-метилэфедрона.

Согласно вступившего в законную силу с 01 января 2013 года постановления Правительства РФ от 1 октября 2012 года № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ», масса 0,248 грамма наркотического средства в виде вещества, содержащего в своем составе производное N-метилэфедрона, относится к значительному размеру.

Тем самым, ФИО1 и лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство,, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору между собой и с неустановленным лицом, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», ДД.ММ.ГГГГ в дневное время на участке местности, расположенном на расстоянии около 540 метров от 

<

адрес>, провели закладку с наркотическим средством, которое ранее незаконно приобрели и хранили с целью сбыта, то есть совершили действия, направленные на его последующую реализацию, тем самым покушались на незаконный сбыт наркотического средства в виде вещества, содержащего в своем составе производное N-метилэфедрона, в значительном размере, общей массой 0,248 грамма, однако свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства в значительном размере, до конца довести не смогли, по независящим от них обстоятельствам, так как были задержаны сотрудниками полиции и не успели отправить неустановленному лицу сведения о месте проведения закладки, а наркотическое средство изъято из незаконного оборота в ходе производства следственного действия «Осмотр места происшествия».

13. Он же и лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору между собой и с неустановленным лицом, прибыли на участок местности, расположенный на расстоянии около 580 метров от 

<

адрес>, где лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, выполняя отведённую ему роль в группе лиц по предварительному сговору с ФИО1 и неустановленным лицом собственноручно у основания дерева на траве провел закладку, в которую с целью сбыта поместил часть ранее полученного от неустановленного лица наркотического средства в виде вещества, содержащего в своем составе производное N-метилэфедрона в значительном размере, общей массой не менее 0,335 грамма, упакованное в полиэтиленовый пакетик, после чего ФИО1, выполняя отведённую ему роль в группе лиц по предварительному сговору с лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, и неустановленным лицом, используя мобильный телефон сотовой связи «Филипс», и сеть «Интернет» провел фотосъемку участка местности и зафиксировал геолокацию местонахождения закладки с наркотическим средством, которое было изъято ДД.ММ.ГГГГ в ходе производства следственного действия «Осмотр места происшествия».

Согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ порошкообразное вещество, представленной массой 0,335 грамма, изъятое ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия, содержит в своем составе производное наркотического средства - N-метилэфедрона.

Согласно вступившего в законную силу с 01 января 2013 года постановления Правительства РФ от 1 октября 2012 года № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ», масса 0,335 грамма наркотического средства в виде вещества, содержащего в своем составе производное N-метилэфедрона, относится к значительному размеру.

Тем самым, ФИО1 и лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору между собой и с неустановленным лицом, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», ДД.ММ.ГГГГ в дневное время на участке местности, расположенном на расстоянии около 580 метров от 

<

адрес>, провели закладку с наркотическим средством, которое ранее незаконно приобрели и хранили с целью сбыта, то есть совершили действия, направленные на его последующую реализацию, тем самым покушались на незаконный сбыт наркотического средства в виде вещества, содержащего в своем составе производное N-метилэфедрона, в значительном размере, общей массой 0,335 грамма, однако свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства в значительном размере, до конца довести не смогли, по независящим от них обстоятельствам, так как были задержаны сотрудниками полиции и не успели отправить неустановленному лицу сведения о месте проведения закладки, а наркотическое средство изъято из незаконного оборота в ходе производства следственного действия «Осмотр места происшествия».

14. Он же и лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору между собой и с неустановленным лицом, прибыли на участок местности, расположенный на расстоянии около 585 метров от 

<

адрес>, где лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, выполняя отведённую ему роль в группе лиц по предварительному сговору с ФИО1 и неустановленным лицом собственноручно у основания дерева в грунте провел закладку, в которую с целью сбыта поместил часть ранее полученного от неустановленного лица наркотического средства в виде вещества, содержащего в своем составе производное N-метилэфедрона, общей массой не менее 0,199 грамма, упакованное в полиэтиленовый пакетик, после чего ФИО1, выполняя отведённую ему роль в группе лиц по предварительному сговору с лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, и неустановленным лицом, используя мобильный телефон сотовой связи «

<

данные изъяты>», и сеть «Интернет» провел фотосъемку участка местности и зафиксировал геолокацию местонахождения закладки с наркотическим средством, которое было изъято ДД.ММ.ГГГГ в ходе производства следственного действия «Осмотр места происшествия».

Согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ порошкообразное вещество, представленной массой 0,199 грамма, изъятое ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия, содержит в своем составе производное наркотического средства - N-метилэфедрона.

Тем самым, ФИО1 и лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору между собой и с неустановленным лицом, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», ДД.ММ.ГГГГ в дневное время на участке местности, расположенном на расстоянии около 585 метров от 

<

адрес>, провели закладку с наркотическим средством, которое ранее незаконно приобрели и хранили с целью сбыта, то есть совершили действия, направленные на его последующую реализацию, тем самым покушались на незаконный сбыт наркотического средства в виде вещества, содержащего в своем составе производное N-метилэфедрона, общей массой 0,199 грамма, однако свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства, до конца довести не смогли, по независящим от них обстоятельствам, так как были задержаны сотрудниками полиции и не успели отправить неустановленному лицу сведения о месте проведения закладки, а наркотическое средство изъято из незаконного оборота в ходе производства следственного действия «Осмотр места происшествия».

15. Он же и лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору между собой и с неустановленным лицом, прибыли на участок местности, расположенный на расстоянии около 597 метров от 

<

адрес>, где лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, выполняя отведённую ему роль в группе лиц по предварительному сговору с ФИО1 и неустановленным лицом собственноручно на поверхности грунта провел закладку, в которую с целью сбыта поместил часть ранее полученного от неустановленного лица наркотического средства в виде вещества, содержащего в своем составе производное N-метилэфедрона, общей массой не менее 0,144 грамма, упакованное в полиэтиленовый пакетик, после чего ФИО1, выполняя отведённую ему роль в группе лиц по предварительному сговору с лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, и неустановленным лицом, используя мобильный телефон сотовой связи «

<

данные изъяты>», и сеть «Интернет» провел фотосъемку участка местности и зафиксировал геолокацию местонахождения закладки с наркотическим средством, которое было изъято ДД.ММ.ГГГГ в ходе производства следственного действия «Осмотр места происшествия».

Согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ порошкообразное вещество, представленной массой 0,144 грамма, изъятое ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия, содержит в своем составе производное наркотического средства - N-метилэфедрона.

Тем самым, ФИО1 и лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору между собой и с неустановленным лицом, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», ДД.ММ.ГГГГ в дневное время на участке местности, расположенном на расстоянии около 597 метров от 

<

адрес>, провели закладку с наркотическим средством, которое ранее незаконно приобрели и хранили с целью сбыта, то есть совершили действия, направленные на его последующую реализацию, тем самым покушались на незаконный сбыт наркотического средства в виде вещества, содержащего в своем составе производное N-метилэфедрона, общей массой 0,144 грамма, однако свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства, до конца довести не смогли, по независящим от них обстоятельствам, так как были задержаны сотрудниками полиции и не успели отправить неустановленному лицу сведения о месте проведения закладки, а наркотическое средство изъято из незаконного оборота в ходе производства следственного действия «Осмотр места происшествия».

16. Он же и лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору между собой и с неустановленным лицом, прибыли на участок местности, расположенный на расстоянии около 605 метров от 

<

адрес> 

<

адрес>, где Лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, выполняя отведённую ему роль в группе лиц по предварительному сговору с ФИО1 и неустановленным лицом собственноручно у основания ствола дерева в грунте провел закладку, в которую с целью сбыта поместил часть ранее полученного от неустановленного лица наркотического средства в виде вещества, содержащего в своем составе производное N-метилэфедрона в значительном размере, общей массой не менее 0,295 грамма, упакованное в полиэтиленовый пакетик, после чего ФИО1, выполняя отведённую ему роль в группе лиц по предварительному сговору с лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, и неустановленным лицом, используя мобильный телефон сотовой связи «

<

данные изъяты>», и сеть «Интернет» провел фотосъемку участка местности и зафиксировал геолокацию местонахождения закладки с наркотическим средством, которое было изъято ДД.ММ.ГГГГ в ходе производства следственного действия «Осмотр места происшествия».

Согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ порошкообразное вещество, представленной массой 0,295 грамма, изъятое ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия, содержит в своем составе производное наркотического средства - N-метилэфедрона.

Согласно вступившего в законную силу с 01 января 2013 года постановления Правительства РФ от 1 октября 2012 года № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ», масса 0,295 грамма наркотического средства в виде вещества, содержащего в своем составе производное N-метилэфедрона, относится к значительному размеру.

Тем самым, ФИО1 и лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору между собой и с неустановленным лицом, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», ДД.ММ.ГГГГ в дневное время на участке местности, расположенном на расстоянии около 605 метров от 

<

адрес>А по 

<

адрес>, провели закладку с наркотическим средством, которое ранее незаконно приобрели и хранили с целью сбыта, то есть совершили действия, направленные на его последующую реализацию, тем самым покушались на незаконный сбыт наркотического средства в виде вещества, содержащего в своем составе производное N-метилэфедрона, в значительном размере, общей массой 0,295 грамма, однако свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства в значительном размере, до конца довести не смогли, по независящим от них обстоятельствам, так как были задержаны сотрудниками полиции и не успели отправить неустановленному лицу сведения о месте проведения закладки, а наркотическое средство изъято из незаконного оборота в ходе производства следственного действия «Осмотр места происшествия».

17. Он же и лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору между собой и с неустановленным лицом, прибыли на участок местности, расположенный на расстоянии около 615 метров от 

<

адрес>, где лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, выполняя отведённую ему роль в группе лиц по предварительному сговору с ФИО1 и неустановленным лицом собственноручно у основания ствола дерева в грунте провел закладку, в которую с целью сбыта поместил часть ранее полученного от неустановленного лица наркотического средства в виде вещества, содержащего в своем составе производное N-метилэфедрона в значительном размере, общей массой не менее 0,231 грамма, упакованное в полиэтиленовый пакетик, после чего ФИО1, выполняя отведённую ему роль в группе лиц по предварительному сговору с лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, и неустановленным лицом, используя мобильный телефон сотовой связи «

<

данные изъяты>», и сеть «Интернет» провел фотосъемку участка местности и зафиксировал геолокацию местонахождения закладки с наркотическим средством, которое было изъято ДД.ММ.ГГГГ в ходе производства следственного действия «Осмотр места происшествия».

Согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ порошкообразное вещество, представленной массой 0,231 грамма, изъятое ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия, содержит в своем составе производное наркотического средства - N-метилэфедрона.

Согласно вступившего в законную силу с 01 января 2013 года постановления Правительства РФ от 1 октября 2012 года № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ», масса 0,231 грамма наркотического средства в виде вещества, содержащего в своем составе производное N-метилэфедрона, относится к значительному размеру.

Тем самым, ФИО1 и лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору между собой и с неустановленным лицом, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», ДД.ММ.ГГГГ в дневное время на участке местности, расположенном на расстоянии около 615 метров от 

<

адрес>, провели закладку с наркотическим средством, которое ранее незаконно приобрели и хранили с целью сбыта, то есть совершили действия, направленные на его последующую реализацию, тем самым покушались на незаконный сбыт наркотического средства в виде вещества, содержащего в своем составе производное N-метилэфедрона, в значительном размере, общей массой 0,231 грамма, однако свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства в значительном размере, до конца довести не смогли, по независящим от них обстоятельствам, так как были задержаны сотрудниками полиции и не успели отправить неустановленному лицу сведения о месте проведения закладки, а наркотическое средство изъято из незаконного оборота в ходе производства следственного действия «Осмотр места происшествия».

18. Он же и лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору между собой и с неустановленным лицом, прибыли на участок местности, расположенный на расстоянии около 625 метров от 

<

адрес>, где лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, выполняя отведённую ему роль в группе лиц по предварительному сговору с ФИО1 и неустановленным лицом собственноручно у основания дерева под сухой листвой провел закладку, в которую с целью сбыта поместил часть ранее полученного от неустановленного лица наркотического средства в виде вещества, содержащего в своем составе производное N-метилэфедрона в значительном размере, общей массой не менее 0,252 грамма, упакованное в полиэтиленовый пакетик, после чего ФИО1, выполняя отведённую ему роль в группе лиц по предварительному сговору с лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, и неустановленным лицом, используя мобильный телефон сотовой связи «

<

данные изъяты>», и сеть «Интернет» провел фотосъемку участка местности и зафиксировал геолокацию местонахождения закладки с наркотическим средством, которое было изъято ДД.ММ.ГГГГ в ходе производства следственного действия «Осмотр места происшествия».

Согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ порошкообразное вещество, представленной массой 0,252 грамма, изъятое ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия, содержит в своем составе производное наркотического средства - N-метилэфедрона.

Согласно вступившего в законную силу с 01 января 2018 года постановления Правительства РФ от 1 октября 2012 года № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ», масса 0,252 грамма наркотического средства в виде вещества, содержащего в своем составе производное N-метилэфедрона, относится к значительному размеру.

Тем самым, ФИО1 и лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору между собой и с неустановленным лицом, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», ДД.ММ.ГГГГ в дневное время на участке местности, расположенном на расстоянии около 625 метров от 

<

адрес>, провели закладку с наркотическим средством, которое ранее незаконно приобрели и хранили с целью сбыта, то есть совершили действия, направленные на его последующую реализацию, тем самым покушались на незаконный сбыт наркотического средства в виде вещества, содержащего в своем составе производное N-метилэфедрона, в значительном размере, общей массой 0,252 грамма, однако свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства в значительном размере, до конца довести не смогли, по независящим от них обстоятельствам, так как были задержаны сотрудниками полиции и не успели отправить неустановленному лицу сведения о месте проведения закладки, а наркотическое средство изъято из незаконного оборота в ходе производства следственного действия «Осмотр места происшествия».

19. Он же и лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору между собой и с неустановленным лицом, прибыли на участок местности, расположенный на расстоянии около 630 метров от 

<

адрес>, где лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, выполняя отведённую ему роль в группе лиц по предварительному сговору с ФИО1 и неустановленным лицом собственноручно у основания дерева в грунте провел закладку, в которую с целью сбыта поместил часть ранее полученного от неустановленного лица наркотического средства в виде вещества, содержащего в своем составе производное N-метилэфедрона в значительном размере, общей массой не менее 0,270 грамма, упакованное в полиэтиленовый пакетик, после чего ФИО1, выполняя отведённую ему роль в группе лиц по предварительному сговору с лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, и неустановленным лицом, используя мобильный телефон сотовой связи «

<

данные изъяты>», и сеть «Интернет» провел фотосъемку участка местности и зафиксировал геолокацию местонахождения закладки с наркотическим средством, которое было изъято ДД.ММ.ГГГГ в ходе производства следственного действия «Осмотр места происшествия».

Согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ порошкообразное вещество, представленной массой 0,270 грамма, изъятое ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия, содержит в своем составе производное наркотического средства - N-метилэфедрона.

Согласно вступившего в законную силу с 01 января 2013 года постановления Правительства РФ от 1 октября 2012 года № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ», масса 0,270 грамма наркотического средства в виде вещества, содержащего в своем составе производное N-метилэфедрона, относится к значительному размеру.

Тем самым, ФИО1 и лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору между собой и с неустановленным лицом, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», ДД.ММ.ГГГГ в дневное время на участке местности, расположенном на расстоянии около 630 метров от 

<

адрес>, провели закладку с наркотическим средством, которое ранее незаконно приобрели и хранили с целью сбыта, то есть совершили действия, направленные на его последующую реализацию, тем самым покушались на незаконный сбыт наркотического средства в виде вещества, содержащего в своем составе производное N-метилэфедрона, в значительном размере, общей массой 0,270 грамма, однако свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства в значительном размере, до конца довести не смогли, по независящим от них обстоятельствам, так как были задержаны сотрудниками полиции и не успели отправить неустановленному лицу сведения о месте проведения закладки, а наркотическое средство изъято из незаконного оборота в ходе производства следственного действия «Осмотр места происшествия».

20. Он же и лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору между собой и с неустановленным лицом, прибыли на участок местности, расположенный на расстоянии около 660 метров от 

<

адрес>, где лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, выполняя отведённую ему роль в группе лиц по предварительному сговору с ФИО1 и неустановленным лицом собственноручно под камнем на поверхности грунта провел закладку, в которую с целью сбыта поместил часть ранее полученного от неустановленного лица наркотического средства в виде вещества, содержащего в своем составе производное N-метилэфедрона, общей массой не менее 0,144 грамма, упакованное в полиэтиленовый пакетик, после чего ФИО1, выполняя отведённую ему роль в группе лиц по предварительному сговору с лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, и неустановленным лицом, используя мобильный телефон сотовой связи «

<

данные изъяты>», и сеть «Интернет» провел фотосъемку участка местности и зафиксировал геолокацию местонахождения закладки с наркотическим средством, которое было изъято ДД.ММ.ГГГГ в ходе производства следственного действия «Осмотр места происшествия».

Согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ порошкообразное вещество, представленной массой 0,144 грамма, изъятое ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия, содержит в своем составе производное наркотического средства - N-метилэфедрона.

Тем самым, ФИО1 и лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору между собой и с неустановленным лицом, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», ДД.ММ.ГГГГ в дневное время на участке местности, расположенном на расстоянии около 660 метров от 

<

адрес>, провели закладку с наркотическим средством, которое ранее незаконно приобрели и хранили с целью сбыта, то есть совершили действия, направленные на его последующую реализацию, тем самым покушались на незаконный сбыт наркотического средства в виде вещества, содержащего в своем составе производное N-метилэфедрона, общей массой 0,144 грамма, однако свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства, до конца довести не смогли, по независящим от них обстоятельствам, так как были задержаны сотрудниками полиции и не успели отправить неустановленному лицу сведения о месте проведения закладки, а наркотическое средство изъято из незаконного оборота в ходе производства следственного действия «Осмотр места происшествия».

21. Он же и лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору между собой и с неустановленным лицом, прибыли на участок местности, расположенный на расстоянии около 667 метров от 

<

адрес>, где лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, выполняя отведённую ему роль в группе лиц по предварительному сговору с ФИО1 и неустановленным лицом собственноручно у основания дерева в сухой листве провел закладку, в которую с целью сбыта поместил часть ранее полученного от неустановленного лица наркотического средства в виде вещества, содержащего в своем составе производное N-метилэфедрона в значительном размере, общей массой не менее 0,299 грамма, упакованное в полиэтиленовый пакетик, после чего ФИО1, выполняя отведённую ему роль в группе лиц по предварительному сговору с лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, и неустановленным лицом, используя мобильный телефон сотовой связи «

<

данные изъяты>», и сеть «Интернет» провел фотосъемку участка местности и зафиксировал геолокацию местонахождения закладки с наркотическим средством, которое было изъято ДД.ММ.ГГГГ в ходе производства следственного действия «Осмотр места происшествия».

Согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ порошкообразное вещество, представленной массой 0,299 грамма, изъятое ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия, содержит в своем составе производное наркотического средства - N-метилэфедрона.

Согласно вступившего в законную силу с 01 января 2013 года постановления Правительства РФ от 1 октября 2012 года № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ», масса 0,299 грамма наркотического средства в виде вещества, содержащего в своем составе производное N-метилэфедрона, относится к значительному размеру.

Тем самым, ФИО1 и лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору между собой и с неустановленным лицом, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», ДД.ММ.ГГГГ в дневное время на участке местности, расположенном на расстоянии около 667 метров от 

<

адрес>, провели закладку с наркотическим средством, которое ранее незаконно приобрели и хранили с целью сбыта, то есть совершили действия, направленные на его последующую реализацию, тем самым покушались на незаконный сбыт наркотического средства в виде вещества, содержащего в своем составе производное N-метилэфедрона, в значительном размере, общей массой 0,299 грамма, однако свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства в значительном размере, до конца довести не смогли, по независящим от них обстоятельствам, так как были задержаны сотрудниками полиции и не успели отправить неустановленному лицу сведения о месте проведения закладки, а наркотическое средство изъято из незаконного оборота в ходе производства следственного действия «Осмотр места происшествия».

22. Он же и лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору между собой и с неустановленным лицом, прибыли на участок местности, расположенный на расстоянии около 674 метров от 

<

адрес>, где лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, выполняя отведённую ему роль в группе лиц по предварительному сговору с ФИО1 и неустановленным лицом собственноручно на поверхности грунта под фрагментом кирпича провел закладку, в которую с целью сбыта поместил часть ранее полученного от неустановленного лица наркотического средства в виде вещества, содержащего в своем составе производное N-метилэфедрона, общей массой не менее 0,190 грамма, упакованное в полиэтиленовый пакетик, после чего ФИО1, выполняя отведённую ему роль в группе лиц по предварительному сговору с лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, и неустановленным лицом, используя мобильный телефон сотовой связи «Филипс», и сеть «Интернет» провел фотосъемку участка местности и зафиксировал геолокацию местонахождения закладки с наркотическим средством, которое было изъято ДД.ММ.ГГГГ в ходе производства следственного действия «Осмотр места происшествия».

Согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ порошкообразное вещество, представленной массой 0,190 грамма, изъятое ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия, содержит в своем составе производное наркотического средства - N-метилэфедрона.

Тем самым, ФИО1 и лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору между собой и с неустановленным лицом, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», ДД.ММ.ГГГГ в дневное время на участке местности, расположенном на расстоянии около 674 метров от 

<

адрес>, провели закладку с наркотическим средством, которое ранее незаконно приобрели и хранили с целью сбыта, то есть совершили действия, направленные на его последующую реализацию, тем самым покушались на незаконный сбыт наркотического средства в виде вещества, содержащего в своем составе производное N-метилэфедрона, общей массой 0,190 грамма, однако свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства, до конца довести не смогли, по независящим от них обстоятельствам, так как были задержаны сотрудниками полиции и не успели отправить неустановленному лицу сведения о месте проведения закладки, а наркотическое средство изъято из незаконного оборота в ходе производства следственного действия «Осмотр места происшествия».

23. Он же и лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору между собой и с неустановленным лицом, прибыли на участок местности, расположенный на расстоянии около 679 метров от 

<

адрес>, где лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, выполняя отведённую ему роль в группе лиц по предварительному сговору с ФИО1 и неустановленным лицом собственноручно у основания дерева в сухой листве провел закладку, в которую с целью сбыта поместил часть ранее полученного от неустановленного лица наркотического средства в виде вещества, содержащего в своем составе производное N-метилэфедрона, общей массой не менее 0,190 грамма, упакованное в полиэтиленовый пакетик, после чего ФИО1, выполняя отведённую ему роль в группе лиц по предварительному сговору с лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, и неустановленным лицом, используя мобильный телефон сотовой связи «Филипс», и сеть «Интернет» провел фотосъемку участка местности и зафиксировал геолокацию местонахождения закладки с наркотическим средством, которое было изъято ДД.ММ.ГГГГ в ходе производства следственного действия «Осмотр места происшествия».

Согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ порошкообразное вещество, представленной массой 0,190 грамма, изъятое ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия, содержит в своем составе производное наркотического средства - N-метилэфедрона.

Тем самым, ФИО1 и лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору между собой и с неустановленным лицом, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», ДД.ММ.ГГГГ в дневное время на участке местности, расположенном на расстоянии около 679 метров от 

<

адрес>, провели закладку с наркотическим средством, которое ранее незаконно приобрели и хранили с целью сбыта, то есть совершили действия, направленные на его последующую реализацию, тем самым покушались на незаконный сбыт наркотического средства в виде вещества, содержащего в своем составе производное N-метилэфедрона, общей массой 0,190 грамма, однако свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства, до конца довести не смогли, по независящим от них обстоятельствам, так как были задержаны сотрудниками полиции и не успели отправить неустановленному лицу сведения о месте проведения закладки, а наркотическое средство изъято из незаконного оборота в ходе производства следственного действия «Осмотр места происшествия».

24. Он же и лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору между собой и с неустановленным лицом, прибыли на участок местности, расположенный на расстоянии около 690 метров от 

<

адрес>, где лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, выполняя отведённую ему роль в группе лиц по предварительному сговору с ФИО1 и неустановленным лицом собственноручно у основания дерева в сухой листве провел закладку, в которую с целью сбыта поместил часть ранее полученного от неустановленного лица наркотического средства в виде вещества, содержащего в своем составе производное N-метилэфедрона в значительном размере, общей массой не менее 0,236 грамма, упакованное в полиэтиленовый пакетик, после чего ФИО1, выполняя отведённую ему роль в группе лиц по предварительному сговору с лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, и неустановленным лицом, используя мобильный телефон сотовой связи «

<

данные изъяты>», и сеть «Интернет» провел фотосъемку участка местности и зафиксировал геолокацию местонахождения закладки с наркотическим средством, которое было изъято ДД.ММ.ГГГГ в ходе производства следственного действия «Осмотр места происшествия».

Согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ порошкообразное вещество, представленной массой 0,236 грамма, изъятое ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия, содержит в своем составе производное наркотического средства - N-метилэфедрона.

Согласно вступившего в законную силу с 01 января 2013 года постановления Правительства РФ от 1 октября 2012 года № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ», масса 0,236 грамма наркотического средства в виде вещества, содержащего в своем составе производное N-метилэфедрона, относится к значительному размеру.

Тем самым, ФИО1 и лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору между собой и с неустановленным лицом, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», ДД.ММ.ГГГГ в дневное время на участке местности, расположенном на расстоянии около 690 метров от 

<

адрес>, провели закладку с наркотическим средством, которое ранее незаконно приобрели и хранили с целью сбыта, то есть совершили действия, направленные на его последующую реализацию, тем самым покушались на незаконный сбыт наркотического средства в виде вещества, содержащего в своем составе производное N-метилэфедрона, в значительном размере, общей массой 0,236 грамма, однако свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства в значительном размере, до конца довести не смогли, по независящим от них обстоятельствам, так как были задержаны сотрудниками полиции и не успели отправить неустановленному лицу сведения о месте проведения закладки, а наркотическое средство изъято из незаконного оборота в ходе производства следственного действия «Осмотр места происшествия».

25. Он же и лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору между собой и с неустановленным лицом, прибыли на участок местности, расположенный на расстоянии около 740 метров от 

<

адрес>, где лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, выполняя отведённую ему роль в группе лиц по предварительному сговору с ФИО1 и неустановленным лицом собственноручно под фрагментом железобетонной плиты, на поверхности грунта провел закладку, в которую с целью сбыта поместил часть ранее полученного от неустановленного лица наркотического средства в виде вещества, содержащего в своем составе производное N-метилэфедрона в значительном размере, общей массой не менее 0,326 грамма, упакованное в полиэтиленовый пакетик, после чего ФИО1, выполняя отведённую ему роль в группе лиц по предварительному сговору с лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, и неустановленным лицом, используя мобильный телефон сотовой связи «№», и сеть «Интернет» провел фотосъемку участка местности и зафиксировал геолокацию местонахождения закладки с наркотическим средством, которое было изъято ДД.ММ.ГГГГ в ходе производства следственного действия «Осмотр места происшествия».

Согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ порошкообразное вещество, представленной массой 0,326 грамма, изъятое ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия, содержит в своем составе производное наркотического средства - N-метилэфедрона.

Согласно вступившего в законную силу с 01 января 2013 года постановления Правительства РФ от 1 октября 2012 года № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ», масса 0,326 грамма наркотического средства в виде вещества, содержащего в своем составе производное N-метилэфедрона, относится к значительному размеру.

Тем самым, ФИО1 и лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору между собой и с неустановленным лицом, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», ДД.ММ.ГГГГ в дневное время на участке местности, расположенном на расстоянии около 740 метров от 

<

адрес>, провели закладку с наркотическим средством, которое ранее незаконно приобрели и хранили с целью сбыта, то есть совершили действия, направленные на его последующую реализацию, тем самым покушались на незаконный сбыт наркотического средства в виде вещества, содержащего в своем составе производное N-метилэфедрона, в значительном размере, общей массой 0,326 грамма, однако свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства в значительном размере, до конца довести не смогли, по независящим от них обстоятельствам, так как были задержаны сотрудниками полиции и не успели отправить неустановленному лицу сведения о месте проведения закладки, а наркотическое средство изъято из незаконного оборота в ходе производства следственного действия «Осмотр места происшествия».

26. Он же и лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору между собой и с неустановленным лицом, прибыли на участок местности, расположенный на расстоянии около 745 метров от 

<

адрес>, где лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, выполняя отведённую ему роль в группе лиц по предварительному сговору с ФИО1 и неустановленным лицом собственноручно у основания дерева в грунте и сухой листве провел закладку, в которую с целью сбыта поместил часть ранее полученного от неустановленного лица наркотического средства в виде вещества, содержащего в своем составе производное N-метилэфедрона в значительном размере, общей массой не менее 0,231 грамма, упакованное в полиэтиленовый пакетик, после чего ФИО1, выполняя отведённую ему роль в группе лиц по предварительному сговору с лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, и неустановленным лицом, используя мобильный телефон сотовой связи «

<

данные изъяты>», и сеть «Интернет» провел фотосъемку участка местности и зафиксировал геолокацию местонахождения закладки с наркотическим средством, которое было изъято ДД.ММ.ГГГГ в ходе производства следственного действия «Осмотр места происшествия».

Согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ порошкообразное вещество, представленной массой 0,231 грамма, изъятое ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия, содержит в своем составе производное наркотического средства - N-метилэфедрона.

Согласно вступившего в законную силу с 01 января 2013 года постановления Правительства РФ от 1 октября 2012 года № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ», масса 0,231 грамма наркотического средства в виде вещества, содержащего в своем составе производное N-метилэфедрона, относится к значительному размеру.

Тем самым, ФИО1 и лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору между собой и с неустановленным лицом, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», ДД.ММ.ГГГГ в дневное время на участке местности, расположенном на расстоянии около 745 метров от 

<

адрес>, провели закладку с наркотическим средством, которое ранее незаконно приобрели и хранили с целью сбыта, то есть совершили действия, направленные на его последующую реализацию, тем самым покушались на незаконный сбыт наркотического средства в виде вещества, содержащего в своем составе производное N-метилэфедрона, в значительном размере, общей массой 0,231 грамма, однако свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства в значительном размере, до конца довести не смогли, по независящим от них обстоятельствам, так как были задержаны сотрудниками полиции и не успели отправить неустановленному лицу сведения о месте проведения закладки, а наркотическое средство изъято из незаконного оборота в ходе производства следственного действия «Осмотр места происшествия».

27. Он же и лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору между собой и с неустановленным лицом, прибыли на участок местности, расположенный на расстоянии около 750 метров от 

<

адрес>, где лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, выполняя отведённую ему роль в группе лиц по предварительному сговору с ФИО1 и неустановленным лицом собственноручно у основания дерева в сухой листве и грунте провел закладку, в которую с целью сбыта поместил часть ранее полученного от неустановленного лица наркотического средства в виде вещества, содержащего в своем составе производное N-метилэфедрона в значительном размере, общей массой не менее 0,330 грамма, упакованное в полиэтиленовый пакетик, после чего ФИО1, выполняя отведённую ему роль в группе лиц по предварительному сговору с лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, и неустановленным лицом, используя мобильный телефон сотовой связи «Филипс», и сеть «Интернет» провел фотосъемку участка местности и зафиксировал геолокацию местонахождения закладки с наркотическим средством, которое было изъято ДД.ММ.ГГГГ в ходе производства следственного действия «Осмотр места происшествия».

Согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ порошкообразное вещество, представленной массой 0,330 грамма, изъятое ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия, содержит в своем составе производное наркотического средства - N-метилэфедрона.

Согласно вступившего в законную силу с 01 января 2013 года постановления Правительства РФ от 1 октября 2012 года № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ», масса 0,330 грамма наркотического средства в виде вещества, содержащего в своем составе производное N-метилэфедрона, относится к значительному размеру.

Тем самым, ФИО1 и лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство,, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору между собой и с неустановленным лицом, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», ДД.ММ.ГГГГ в дневное время на участке местности, расположенном на расстоянии около 750 метров от 

<

адрес>, провели закладку с наркотическим средством, которое ранее незаконно приобрели и хранили с целью сбыта, то есть совершили действия, направленные на его последующую реализацию, тем самым покушались на незаконный сбыт наркотического средства в виде вещества, содержащего в своем составе производное N-метилэфедрона, в значительном размере, общей массой 0,330 грамма, однако свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства в значительном размере, до конца довести не смогли, по независящим от них обстоятельствам, так как были задержаны сотрудниками полиции и не успели отправить неустановленному лицу сведения о месте проведения закладки, а наркотическое средство изъято из незаконного оборота в ходе производства следственного действия «Осмотр места происшествия».

28. Он же и лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору между собой и с неустановленным лицом, прибыли на участок местности, расположенный на расстоянии около 754 метров от 

<

адрес>, где лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, выполняя отведённую ему роль в группе лиц по предварительному сговору с ФИО1 и неустановленным лицом собственноручно у основания дерева в сухой листве и грунте провел закладку, в которую с целью сбыта поместил часть ранее полученного от неустановленного лица наркотического средства в виде вещества, содержащего в своем составе производное N-метилэфедрона в значительном размере, общей массой не менее 0,322 грамма, упакованное в полиэтиленовый пакетик, после чего ФИО1, выполняя отведённую ему роль в группе лиц по предварительному сговору с лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, и неустановленным лицом, используя мобильный телефон сотовой связи «

<

данные изъяты>», и сеть «Интернет» провел фотосъемку участка местности и зафиксировал геолокацию местонахождения закладки с наркотическим средством, которое было изъято ДД.ММ.ГГГГ в ходе производства следственного действия «Осмотр места происшествия».

Согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ порошкообразное вещество, представленной массой 0,322 грамма, изъятое ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия, содержит в своем составе производное наркотического средства - N-метилэфедрона.

Согласно вступившего в законную силу с 01 января 2013 года постановления Правительства РФ от 1 октября 2012 года № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ», масса 0,322 грамма наркотического средства в виде вещества, содержащего в своем составе производное N-метилэфедрона, относится к значительному размеру.

Тем самым, ФИО1 и лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору между собой и с неустановленным лицом, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», ДД.ММ.ГГГГ в дневное время на участке местности, расположенном на расстоянии около 754 метров от 

<

адрес>, провели закладку с наркотическим средством, которое ранее незаконно приобрели и хранили с целью сбыта, то есть совершили действия, направленные на его последующую реализацию, тем самым покушались на незаконный сбыт наркотического средства в виде вещества, содержащего в своем составе производное N-метилэфедрона, в значительном размере, общей массой 0,322 грамма, однако свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства в значительном размере, до конца довести не смогли, по независящим от них обстоятельствам, так как были задержаны сотрудниками полиции и не успели отправить неустановленному лицу сведения о месте проведения закладки, а наркотическое средство изъято из незаконного оборота в ходе производства следственного действия «Осмотр места происшествия».

29. Он же и лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору между собой и с неустановленным лицом, прибыли на участок местности, расположенный на расстоянии около 760 метров от 

<

адрес>, где лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, выполняя отведённую ему роль в группе лиц по предварительному сговору с ФИО1 и неустановленным лицом собственноручно у основания дерева под слоем сухой листвы провел закладку, в которую с целью сбыта поместил часть ранее полученного от неустановленного лица наркотического средства в виде вещества, содержащего в своем составе производное N-метилэфедрона, общей массой не менее 0,153 грамма, упакованное в полиэтиленовый пакетик, после чего ФИО1, выполняя отведённую ему роль в группе лиц по предварительному сговору с лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, и неустановленным лицом, используя мобильный телефон сотовой связи «

<

данные изъяты>», и сеть «Интернет» провел фотосъемку участка местности и зафиксировал геолокацию местонахождения закладки с наркотическим средством, которое было изъято ДД.ММ.ГГГГ в ходе производства следственного действия «Осмотр места происшествия».

Согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ порошкообразное вещество, представленной массой 0,153 грамма, изъятое ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия, содержит в своем составе производное наркотического средства - N-метилэфедрона.

Тем самым, ФИО1 и лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору между собой и с неустановленным лицом, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», ДД.ММ.ГГГГ в дневное время на участке местности, расположенном на расстоянии около 760 метров от 

<

адрес>, провели закладку с наркотическим средством, которое ранее незаконно приобрели и хранили с целью сбыта, то есть совершили действия, направленные на его последующую реализацию, тем самым покушались на незаконный сбыт наркотического средства в виде вещества, содержащего в своем составе производное N-метилэфедрона, общей массой 0,153 грамма, однако свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства, до конца довести не смогли, по независящим от них обстоятельствам, так как были задержаны сотрудниками полиции и не успели отправить неустановленному лицу сведения о месте проведения закладки, а наркотическое средство изъято из незаконного оборота в ходе производства следственного действия «Осмотр места происшествия».

30. Он же и лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору между собой и с неустановленным лицом, имея умысел на получение прибыли от незаконного сбыта наркотических средств посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», продолжили незаконно хранить с целью сбыта оставшееся у них после проведения закладок наркотическое средство в виде вещества, содержащего в своем составе производное N-метилэфедрона, в крупном размере, общей массой не менее 2,360 грамма следующим образом: часть наркотического средства массой 0,943 грамма при ФИО1; часть наркотического средства массой 1,231 грамма при лице, уголовное дело выделено в отдельное производство, а часть наркотического средства массой 0,186 грамма по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ около 13 час. 50 мин. на остановке общественного транспорта 

<

адрес> сотрудниками ОНК Орского ЛО МВД России на транспорте задержаны ФИО1 и лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство. 

ДД.ММ.ГГГГ в ходе личного досмотра ФИО1 обнаружено и изъято порошкообразное вещество, находящееся в полиэтиленовом пакетике.

Согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ вещество, представленной массой 0,943 грамма, изъятое ДД.ММ.ГГГГ в ходе личного досмотра ФИО1, содержит в своем составе производное наркотического средства - N-метилэфедрона.

ДД.ММ.ГГГГ в ходе личного досмотра лица, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, обнаружено и изъято порошкообразное вещество, находящееся в 2 полиэтиленовых пакетиках.

Согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ вещество, представленной массой 1,231 грамма, изъятое ДД.ММ.ГГГГ в ходе личного досмотра гражданина лица, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, содержит в своем составе производное наркотического средства - N-метилэфедрона. 

ДД.ММ.ГГГГ в ходе производства обыска в жилище ФИО1 и лица, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, по адресу: 

<

адрес> обнаружено и изъято: порошкообразное вещество упакованное в два полиэтиленовых пакетика.

Согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ порошкообразное вещество, общей массой 0,186 грамма, изъятое ДД.ММ.ГГГГ в ходе производства обыска по адресу: 

<

адрес> содержит в своем составе производное наркотического средства - N-метилэфедрона. 

Согласно вступившего в законную силу с 01 января 2013 года постановления Правительства РФ от 1 октября 2012 года № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ», масса 2,360 грамма наркотического средства в виде вещества, содержащего в своем составе производное N-метилэфедрона, относится к крупному размеру.

Тем самым, ФИО1 и лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору между собой и с неустановленным лицом, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в период времени с 20 час. 00 мин. ДД.ММ.ГГГГ до 13 час. 50 мин. ДД.ММ.ГГГГ незаконно приобрели, хранили с целью сбыта наркотическое средство в крупном размере, то есть совершили действия, направленные на его последующую реализацию, тем самым покушались на незаконный сбыт наркотического средства в виде вещества, содержащего в своем составе производное N-метилэфедрона, в крупном размере массой 2,360 грамма, однако свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства в крупном размере, до конца довести не смогли по независящим от них обстоятельствам, так как были задержаны сотрудниками полиции, а наркотическое средство изъято у них из незаконного оборота в ходе проведения личных досмотров и производства следственного действия «Обыск».

ФИО1 в момент ознакомления с материалами уголовного дела и в ходе проведения судебного заседания заявил ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства в связи с согласием с предъявленным обвинением и заключением ДД.ММ.ГГГГ между ним и Орским транспортным прокурором ФИО5 досудебного соглашения о сотрудничестве. Уголовное дело поступило в суд с представлением прокурора об особом порядке проведения судебного заседания и вынесения судебного решения по делу в отношении ФИО1, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 показал, что с предъявленным ему обвинением согласен в полном объеме, свою вину в совершении инкриминируемых ему преступлений он полностью признает; сообщил, что данное обвинение ему понятно; свое ходатайство и согласие с представлением Орского транспортного прокурора о применении особого порядка проведения судебного заседания и постановления приговора без проведения судебного разбирательства ФИО1 поддержал в суде, пояснив, что досудебное соглашение о сотрудничестве было заключено им добровольно, после проведения консультации со своим защитником, в присутствии последнего. Характер и последствия подписанного досудебного соглашения и заявленного ходатайства, он понимает и осознает. В содеянном искренне раскаивается. От дачи показаний в судебном заседании ФИО1 воздержался, воспользовавшись правом, предоставленным положениями ст. 47 УПК РФ, ст. 51 Конституции РФ, пояснив, что ранее данные им показания в ходе предварительного расследования поддерживает в полном объеме, а доказательства, полученные в ходе предварительного следствия по уголовному делу и установленные следствием обстоятельства совершения преступлений, положенные в основу предъявленного ему обвинения, не оспаривает.

Защитник – адвокат Хасанов Р.К. в судебном заседании поддержал ходатайство подсудимого ФИО1 о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства и пояснил, что досудебное соглашение о сотрудничестве его подзащитным подписано добровольно, после предварительной консультации с защитником-адвокатом Писаренко А.П., в присутствии последнего. Характер и последствия заявления данного ходатайства, заключенного соглашения о сотрудничестве ФИО1 разъяснены и осознаются последним.

Государственный обвинитель – помощник Орского транспортного прокурора Рашников М.Н. в судебном заседании сообщил о соблюдении ФИО1 всех условий и о выполнении всех обязательств, предусмотренных заключенным с ним досудебным соглашением о сотрудничестве; подтвердил активное содействие подсудимого ФИО1 следствию в раскрытии и расследовании преступлений, в изобличении и уголовном преследовании других соучастников преступления, уголовные дела, в отношении которых выделены в отдельные производства. Указал, что ФИО1, исполняя условия досудебного соглашения, сообщил сведения, персонифицирующие и полностью изобличающие другого соучастника преступлений, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, дал показания относительно роли каждого из них, оказал помощь следствию в установлении и документировании всех эпизодов преступной деятельности группы лиц по предварительному сговору. Таким образом, государственный обвинитель поддержал представление об особом порядке проведения судебного заседания и вынесения судебного решения по данному уголовному делу в соответствии с положениями главы 40.1 УПК РФ.

Разъясняя суду, в чем выразилось содействие подсудимого ФИО1 следствию, государственный обвинитель, в том числе ссылался и на показания ФИО1, данные им в ходе предварительного расследования, исследованные в судебном заседании в целях уяснения характера и пределов оказанного им содействия.

Из исследованных в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя в порядке ст. 276 УПК РФ показаний подсудимого ФИО1, ранее данных им на допросе в качестве подозреваемого с участием адвоката в ходе предварительного расследования по делу, следует, что на указанной стадии уголовного процесса ФИО1, признавая свою вину в совершении инкриминируемых ему преступлений, сообщил, что в с середины ДД.ММ.ГГГГ посредством Интернета занимался распространением наркотиков через закладки в городе 

<

адрес>. Все их общение с пользователем с ник-неймом «

<

данные изъяты>» производилось через программу 

<

данные изъяты>. В ДД.ММ.ГГГГ года в 

<

адрес> на заработки приехал его друг ФИО2. Через некоторое время «

<

данные изъяты>» сообщил ему, что в 

<

адрес> для него работы больше нет и предложил аналогичным способом заниматься сбытом в 

<

адрес>, на что он согласился. Примерно ДД.ММ.ГГГГ он позвонил своему другу ФИО2 и рассказал, что уезжает в 

<

адрес> на заработки. ФИО2, поинтересовался у него, о каких именно заработках он говорит, он рассказал ФИО2, что нужно будет заниматься распространением наркотиков через закладки, платить будут по 250 рублей за одну закладку. Работать нужно было на пользователя, зарегистрированного в приложении 

<

данные изъяты> с ник-неймом «

<

данные изъяты>». После чего ФИО2 согласился работать с ним, так как в 

<

адрес> у того есть квартира, которая находится по адресу 

<

адрес>, где им можно было проживать. ДД.ММ.ГГГГ он и ФИО2 приехали в 

<

адрес>. Также он объяснил ФИО2 принцип работы. ДД.ММ.ГГГГ «

<

данные изъяты>» в приложении 

<

данные изъяты> на его телефон «

<

данные изъяты>» прислал координаты закладки с наркотическими средствами. Вечером этого же дня около 20 час. 00 мин. он и ФИО2 в районе 

<

адрес> забрали наркотики в количестве около 30 свёртков, обмотанных изоляционной лентой черного и красного цвета, находящихся в фольге и отвезли домой. На следующий день ДД.ММ.ГГГГ около 12 час. местного времени он вместе с ФИО2 поехали делать закладки в лесном массиве в районе автобусной остановки «

<

данные изъяты>». Они вместе сделали около 25-27 закладок в лесном массиве, при этом еще остались наркотики у него и у ФИО2 Все места закладок ФИО2 фиксировал в своём телефоне, делал фотографию и приблизительно фиксировал точку с GPS координатами. На остановке маршрутных автобусов «

<

адрес> он и ФИО2 были задержаны сотрудниками полиции. Также в ходе личного досмотра у него были изъяты мобильный телефон «

<

данные изъяты>», корпусе черного и красного цвета с СИМ-картами Мегафон и Билайн, банковскую карту Сбербанк, на его имя на которую ему и ФИО2 поступали денежные средства от сбыта наркотиков; фрагменты ткани карманов штанов надетых на него. Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ в ходе обыска по адресу их проживания: 

<

адрес> были изъяты полиэтиленовые пакетики с наркотическими средствами, которые он и ФИО2 забрали в указанной закладке ДД.ММ.ГГГГ и должны были совместно сбыть, но не успели, так как были задержаны сотрудниками полиции. (том № л.д. №)

Кроме того, из исследованных в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя в порядке ст. 276 УПК РФ показаний подсудимого ФИО1, ранее данных им в качестве обвиняемого на допросе с участием адвоката в ходе предварительного расследования по делу, следует, что ДД.ММ.ГГГГ около 20 час. 00 мин. он совместно с ФИО2 в лесополосе в 

<

адрес> забрали закладку с наркотическими средствами, большую часть из которых около 29 штук, ДД.ММ.ГГГГ они разложили в тайниках (закладках) в лесном массиве за автобусной остановкой «

<

адрес>. При этом ФИО2 

<

данные изъяты>, а он на мобильный телефон ФИО2 делал фотографии участков местности, где располагались тайники (закладки) с наркотиками, а также делал и записывал примерные координаты их месторасположения. Сбыть наркотики и отправить сведения о местонахождении наркотиков пользователю, зарегистрированному в мессенджере «

<

данные изъяты>» как 

<

данные изъяты>» они не успели, так как были задержаны сотрудниками полиции. Все места сделанных им и ФИО2 закладок с наркотиками он позднее добровольно сообщил сотрудникам полиции, которые затем были изъяты в ходе осмотров мест происшествия. После задержания они были доставлены в Орский ЛО МВД России на транспорте, где у него, в ходе личного досмотра обнаружен и изъят сверток изоляционной ленты черного цвета, в котором находился полиэтиленовый пакетик с наркотическим средством, которое он и ФИО2 не успели сбыть через тайники (закладки), так как были задержаны сотрудниками полиции. Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ в ходе обыска по адресу их проживания: 

<

адрес>, были изъяты полиэтиленовые пакетики с наркотическими средствами, о место нахождении которых он добровольно сообщил после его задержания и которые он и ФИО2 должны были совместно поместить в тайники (закладки) на территории 

<

адрес>, но сделать этого не успели, так как были задержаны сотрудниками полиции. Ранее он ошибочно сообщал, что он с ФИО2 были задержаны в районе остановки 

<

данные изъяты> фактически их задержали на остановке «

<

данные изъяты> Физического воздействия и морального давления со стоны сотрудников полиции в отношении него не оказывалось. В содеянном раскаивается. (том № л.д. №, №)

В ходе судебного заседания судом было установлено, что подсудимый ФИО1 полностью согласен с предъявленным обвинением, понимает существо применяемого в отношении него особого порядка судебного разбирательства, в том числе, что при таком рассмотрении уголовного дела суд не проводит в общем порядке исследование и оценку доказательств, собранных по уголовному делу, а удостоверившись, что подсудимым соблюдены все условия и выполнены все обязательства, предусмотренные заключенным с ним досудебным соглашением о сотрудничестве, при постановлении обвинительного приговора назначает подсудимому наказание с учетом положений ч.ч. 2, 4 ст. 62 УК РФ. При этом постановленный приговор не может быть обжалован сторонами в суд вышестоящей инстанции в связи с несоответствием выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам дела.

Ходатайство о заключении досудебного соглашения о сотрудничестве и о применении особого порядка принятия судебного решения заявлено ФИО1 добровольно в присутствии и после проведения консультации со своим защитником. Оснований для прекращения производства по уголовному делу, для возвращения уголовного дела прокурору, для прекращения особого порядка судебного разбирательства не имеется.

Досудебное соглашение о сотрудничестве было заключено ФИО1 добровольно, после проведения консультации со своим защитником и в присутствии защитника ДД.ММ.ГГГГ, о чем свидетельствуют подписи участников заключенного соглашения и соответствующая запись в протоколе ознакомления с материалами уголовного дела в соответствии с частью второй статьи 218 УПК РФ. 

Активное содействие подсудимого ФИО1 следствию в раскрытии и расследовании группового преступления, изобличении и уголовном преследовании других соучастников преступления выразилось в следующем: 

ФИО1 дал по обстоятельствам дела правдивые и полные показания, в том числе обо всех участниках группы, о роли каждого участника, в том числе и своей, о совершенных ими преступных действиях, направленных на сбыт наркотических средств. ФИО1 участвовал в осмотрах мест происшествия, в ходе которых указал на места сделанных им в г. Орске тайников-закладок с наркотическим средством синтетического производства.

Показания ФИО1 позволили детализировать и документировать все эпизоды групповой преступной деятельности относительно мест и времени зафиксированных событий, выявить и уточнить обстоятельства, подлежащие доказыванию по делу.

Стабильные показания ФИО1, данные им в период предварительного следствия и поддержанные в суде, об известных ему фактах изобличают другое лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство.

Подсудимый ФИО1 выполнил взятые на себя обязательства о сотрудничестве, подтвердил в ходе судебного разбирательства свои показания, изобличающие как его самого, так и других участников группы лиц по предварительному сговору.

С учетом того, что условия досудебного соглашения о сотрудничестве соблюдены, а принятые подсудимым обязательства выполнены, основания для постановления приговора без проведения судебного разбирательства имеют место, поэтому суд рассмотрел уголовное дело в порядке особого производства с применением положений главы 40.1 УПК РФ и пришел к следующим выводам.

Обвинение, с которым согласился подсудимый ФИО1, обоснованно и подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу. Его действия органом предварительного расследования правильно квалифицированы как 30 (тридцать) самостоятельных преступлений. 23 (двадцать три) из них, совершенных в составе группы лиц по предварительному сговору в отношении наркотических средств в значительном размере, суд квалифицирует по ч.3 ст.30, п.п. «а,б» ч.3 ст. 228.1 УК РФ - покушения на незаконный сбыт наркотических средств, совершенных с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере; 6 (шесть) из них, совершенных в составе группы лиц по предварительному сговору, суд квалифицирует по ч.3 ст. 30, п. «а» ч.3 ст.228.1 УК РФ – как покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершенный с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», группой лиц по предварительному сговору; 1 (одно) из них совершенное в составе группы лиц по предварительному сговору в отношении наркотических средств в крупном размере, суд квалифицирует по ч.3 ст. 30, п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ - как покушение на незаконный сбыт наркотического средства, совершенный с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере.

К данным выводам суд пришел, так как все указанные преступления были совершены ФИО1 в составе группы лиц, заранее договорившихся и объединившихся для совершения ряда особо тяжких преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотических средств, направленных на их сбыт на территории Российской Федерации, заключавшихся в тридцати случаях в покушении на сбыт наркотических средств, двадцать три из которых массой, образующей значительный размер соответствующего наркотического средства, в одном случае – крупный размер.

Все вышеперечисленные действия ФИО1 образуют совокупность тридцати преступлений, поскольку ФИО1 в составе группы лиц по предварительному сговору, проводя фотосъемку участка местности и фиксацию геолокации местонахождения тайников-закладок с расфасованными по индивидуальным пакетикам наркотическими средствами, размещенными лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, а также совершая действия по хранению наркотических средств, также предназначенных для дальнейшего размещения в тайниках-закладках, каждый раз совершал самостоятельные преступления, направленные на сбыт указанных наркотических средств неопределенному кругу различных потребителей, ответственность за которые в соответствии со ст. 17 УК РФ наступает за каждое из таких действий в отдельности. ФИО1 действовал умышленно, осознавая противоправность своих действий, так как знал, что законом запрещено сбывать наркотические средства, но целенаправленно желал осуществить реализацию наркотических средств другим лицам. Как следует из разъяснений, содержащихся в п. 13 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от 15.06.2006 года № 14, под незаконным сбытом наркотических средств следует понимать незаконную деятельность, направленную на их возмездную либо безвозмездную реализацию (продажа, дарение, обмен, уплата долга, дача взаймы и т.д.) другому лицу (далее - приобретателю). При этом сама передача лицом реализуемых средств приобретателю может быть осуществлена любыми способами, а не только непосредственно. Согласно разъяснениям в п. 13.2 Постановления Пленума ВС РФ от 15.06.2006 года № 14, если лицо в целях осуществления умысла на незаконный сбыт наркотических средств незаконно хранит эти средства, тем самым совершает действия, направленные на их последующую реализацию и составляющие часть объективной стороны сбыта, однако по не зависящим от него обстоятельствам не передает указанные средства приобретателю, то такое лицо несет уголовную ответственность за покушение на незаконный сбыт этих средств. Преступления, совершенные ФИО1, не окончены, поскольку последний не успел сбыть наркотические средства, так как был выявлен сотрудниками полиции и указанные наркотические средства сотрудниками полиции были изъяты, а информацию о местонахождении организованных тайников с закладками наркотических средств ФИО1 не успел передать с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» ни другому члену группы, ни конечным потребителям наркотических средств.

Такой квалифицирующий признак инкриминированных ФИО1 преступлений как их совершение с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» подтверждается заранее достигнутым между членами группы соглашением об использовании ФИО1 систем онлайн-общения для быстрого обмена сообщениями между пользователями сети «Интернет» - «

<

данные изъяты>» для передачи оператору группы лиц по предварительному сговору сведений о месте нахождения оборудованных ими закладок.

При определении вида и размера наказания подсудимому суд руководствуется требованиями ч. 1 ст. 6, ч. 2 ст. 43, ч. 3 ст. 60 УК РФ, учитывает характер содеянного, степень общественной опасности каждого совершенного преступления, его личность, обстоятельства, смягчающие наказание и отсутствие обстоятельств отягчающих наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление последнего и на условия жизни его семьи.

Как личность подсудимый ФИО1 по месту учебы, правоохранительными органами по месту жительства и соседями в быту характеризуется исключительно с положительной стороны, имеет многочисленные поощрения за активное участие в общественной жизни по месту учебы и жительства. На учетах у нарколога, психиатра, иных диспансерных учетах ФИО1 не состоит, вместе с тем нуждается в лечении от наркотической зависимости. Ранее не судим.

К обстоятельствам, смягчающим наказание подсудимому ФИО1, в соответствии с ч.ч. 1, 2 ст. 61 УК РФ суд относит: совершение преступлений впервые; искреннее и полное признание подсудимым своей вины; раскаяние в содеянном; активное способствование раскрытию и расследованию преступления, изобличению и уголовному преследованию других соучастников преступления, выразившиеся в сообщении правоохранительным органам сведений, изобличающих в совершении преступлений других участников группы, уголовные дела в отношении которых выделены в отдельные производства; заключение досудебного соглашения о сотрудничестве и выполнение в полном объеме принятых на себя обязательств и условий досудебного соглашения, заключенного в порядке, предусмотренном главой 40.1 УПК РФ; 

<

данные изъяты>

Судом также учитывается существенное значение сотрудничества с подсудимым ФИО1 для раскрытия и расследования преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотических средств группой лиц по предварительному сговору.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимому, предусмотренных ст. 63 УК РФ, судом не установлено.

С учетом данных о личности подсудимого и фактических обстоятельств совершенных им преступлений, суд не находит оснований для применения при назначении наказания положений ст. 64 УК РФ, поскольку по делу не установлены исключительные обстоятельства, существенно уменьшающие степень общественной опасности какого-либо из совершенных им преступлений, а имеющиеся смягчающие обстоятельства ни в отдельности, ни в совокупности не могут быть признаны таковыми. Также суд не усматривает оснований и для снижения в силу ч. 6 ст. 15 УК РФ категории каждого из тридцати совершенных им преступлений, отнесенных законодателем к категории особо тяжких. Исходя из характера и степени общественной опасности совершенных ФИО1 преступлений, обстоятельств их совершения, объекта и предмета его преступных посягательств, суд приходит к убеждению, что достижение предусмотренных ст. ст. 2, 43 УК РФ целей и задач уголовного закона и наказания возможно путем назначения ФИО1 наказания за каждое из совершенных преступлений, в виде лишения свободы, в условиях, исключающих применение положений ст. 73 УК РФ, то есть требующих реального отбывания уголовного наказания, поскольку совершенные им в составе группы лиц по предварительному сговору преступления направлены против здоровья населения и общественной нравственности, связаны с незаконным оборотом наркотических средств синтетического производства, в том числе в значительном и крупном размере, представляют большую опасность для жизни и здоровья человека, отнесены законом каждое в отдельности к категории особо тяжких преступлений. 

Назначая наказание ФИО1, суд учитывает требования ст. 317.7 УПК РФ, применяет положения ч. 2 ст. 62 УК РФ, согласно которым в случае заключения досудебного соглашения о сотрудничестве при наличии смягчающих обстоятельств, предусмотренных п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ, и отсутствии отягчающих обстоятельств срок или размер наказания не могут превышать половины максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания. При назначении наказания суд также применяет правила назначения наказания, установленные ч. 3 ст. 66 УК РФ для неоконченных преступлений.

С учетом характера и степени общественной опасности совершенных преступлений, данных о личности подсудимого, а также отсутствия по делу исключительных обстоятельств, существенно снижающих степень общественной опасности совершенных преступлений, суд не находит оснований для применения положений ст. 96 УК РФ.

Оснований для назначения дополнительного вида наказания в виде штрафа суд не усматривает ввиду материального положения подсудимого, затрудняющего исполнение указанного вида наказания, в связи с отсутствием постоянного заработка у ФИО1 Принимая во внимание то, что ФИО1 не судим, суд не находит оснований для назначения ему дополнительного вида наказания в виде ограничения свободы, которое признает избыточным.

На основании ч. 2 ст. 69 УК РФ, по совокупности тридцати особо тяжких преступлений, окончательное наказание ФИО1 суд назначает путем частичного сложения наказаний, назначенных за каждое из преступлений, входящих в совокупность.

В соответствии с п. «в» ч. 1 ст. 58 УК РФ ФИО1, впервые осуждаемому к лишению свободы за совершение особо тяжких преступлений, ранее не отбывавшему лишение свободы, отбывание окончательного наказания в виде лишения свободы назначается в исправительной колонии строгого режима.

Для обеспечения исполнения приговора меру пресечения, ранее избранную в отношении подсудимого, содержащегося под стражей, следует оставить без изменения.

Гражданский иск по уголовному делу не заявлен.

Поскольку до настоящего времени выделенные в отдельные производства уголовные дела в отношении других лиц, участвовавших совместно с ФИО1 в совершении преступлений в составе группы лиц по предварительному сговору, не рассмотрены, то судьба вещественных доказательств, приобщенных к материалам всех указанных дел, не может быть разрешена в соответствии со ст. 81 УПК РФ при рассмотрении настоящего уголовного дела, в связи с чем, вещественные доказательства по настоящему делу надлежит оставить в местах их хранения, указанных в постановлениях следователя.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.302-309, 317.7 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст. 30, п.п. «а,б» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (по факту покушения на незаконный сбыт наркотического средства массой 0,332 грамма, изъятого на участке местности, расположенного на расстоянии около 300 метров от 

<

адрес>) и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на 4 (четыре) года 6 (шесть) месяцев.

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст. 30, п.п. «а,б» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (по факту покушения на незаконный сбыт наркотического средства массой 0,310 грамма, изъятого на участке местности, расположенного на расстоянии около 400 метров от 

<

адрес>) и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на 4 (четыре) года 6 (шесть) месяцев.

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст. 30, п.п. «а,б» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (по факту покушения на незаконный сбыт наркотического средства массой 0,413 грамма, изъятого на участке местности, расположенного на расстоянии около 415 метров от 

<

адрес>) и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на 4 (четыре) года 6 (шесть) месяцев.

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст. 30, п.п. «а,б» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (по факту покушения на незаконный сбыт наркотического средства массой 0,268 грамма, изъятого на участке местности, расположенного на расстоянии около 430 метров от 

<

адрес>) и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на 4 (четыре) года 6 (шесть) месяцев.

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст. 30, п.п. «а,б» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (по факту покушения на незаконный сбыт наркотического средства массой 0,210 грамма, изъятого на участке местности, расположенного на расстоянии около 440 метров от 

<

адрес>) и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на 4 (четыре) года 6 (шесть) месяцев.

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст. 30, п.п. «а,б» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (по факту покушения на незаконный сбыт наркотического средства массой 0,300 грамма, изъятого на участке местности, расположенного на расстоянии около 490 метров от 

<

адрес>) и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на 4 (четыре) года 6 (шесть) месяцев.

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст. 30, п.п. «а,б» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (по факту покушения на незаконный сбыт наркотического средства массой 0,273 грамма, изъятого на участке местности, расположенного на расстоянии около 510 метров от 

<

адрес>) и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на 4 (четыре) года 6 (шесть) месяцев.

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст. 30, п.п. «а,б» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (по факту покушения на незаконный сбыт наркотического средства массой 0,278 грамма, изъятого на участке местности, расположенного на расстоянии около 510 метров от 

<

адрес>) и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на 4 (четыре) года 6 (шесть) месяцев.

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст. 30, п.п. «а,б» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (по факту покушения на незаконный сбыт наркотического средства массой 0,220 грамма, изъятого на участке местности, расположенного на расстоянии около 512 метров от 

<

адрес>) и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на 4 (четыре) года 6 (шесть) месяцев.

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст. 30, п.п. «а,б» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (по факту покушения на незаконный сбыт наркотического средства массой 0,260 грамма, изъятого на участке местности, расположенного на расстоянии около 517 метров от 

<

адрес>) и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на 4 (четыре) года 6 (шесть) месяцев.

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст. 30, п.п. «а,б» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (по факту покушения на незаконный сбыт наркотического средства массой 0,410 грамма, изъятого на участке местности, расположенного на расстоянии около 530 метров от 

<

адрес>) и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на 4 (четыре) года 6 (шесть) месяцев.

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст. 30 п.п. «а,б» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (по факту покушения на незаконный сбыт наркотического средства массой 0,248 грамма, изъятого на участке местности, расположенного на расстоянии около 540 метров от 

<

адрес>) и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на 4 (четыре) года 6 (шесть) месяцев.

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст. 30 п.п. «а,б» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (по факту покушения на незаконный сбыт наркотического средства массой 0,335 грамма, изъятого на участке местности, расположенного на расстоянии около 580 метров от 

<

адрес>) и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на 4 (четыре) года 6 (шесть) месяцев.

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст. 30, п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (по факту покушения на незаконный сбыт наркотического средства массой 0,199 грамма, изъятого на участке местности, расположенного на расстоянии около 585 метров от 

<

адрес>) и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на 4 (четыре) года.

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст. 30, п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (по факту покушения на незаконный сбыт наркотического средства массой 0,144 грамма, изъятого на участке местности, расположенного на расстоянии около 597 метров от 

<

адрес>) и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на 4 (четыре) года.

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст. 30, п.п. «а,б» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (по факту покушения на незаконный сбыт наркотического средства массой 0,295 грамма, изъятого на участке местности, расположенного на расстоянии около 605 метров от 

<

адрес>) и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на 4 (четыре) года 6 (месяцев) месяцев.

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст. 30, п.п. «а,б» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (по факту покушения на незаконный сбыт наркотического средства массой 0,231 грамма, изъятого на участке местности, расположенного на расстоянии около 615 метров от 

<

адрес>) и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на 4 (четыре) года 6 (шесть) месяцев.

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст. 30, п.п. «а,б» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (по факту покушения на незаконный сбыт наркотического средства массой 0,252 грамма, изъятого на участке местности, расположенного на расстоянии около 625 метров от 

<

адрес>) и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на 4 (четыре) года 6 (шесть) месяцев.

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст. 30, п.п. «а,б» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (по факту покушения на незаконный сбыт наркотического средства массой 0,270 граммов, изъятого на участке местности, расположенного на расстоянии около 630 метров от 

<

адрес>) и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на 4 (четыре) года 6 (шесть) месяцев.

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст. 30, п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (по факту покушения на незаконный сбыт наркотического средства массой 0,144 грамма, изъятого на участке местности, расположенного на расстоянии около 660 метров от 

<

адрес>) и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на 4 (четыре) года.

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст. 30, п.п. «а,б» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (по факту покушения на незаконный сбыт наркотического средства массой 0,299 грамма, изъятого на участке местности, расположенного на расстоянии около 667 метров от 

<

адрес>) и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на 4 (четыре) года 6 (шесть) месяцев.

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст. 30, п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (по факту покушения на незаконный сбыт наркотического средства массой 0,190 грамма, изъятого на участке местности, расположенного на расстоянии около 674 метров от 

<

адрес>) и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на 4 (четыре) года.

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст. 30, п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (по факту покушения на незаконный сбыт наркотического средства массой 0,190 грамма, изъятого на участке местности, расположенного на расстоянии около 679 метров от 

<

адрес>) и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на 4 (четыре) года.

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст. 30, п.п. «а,б» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (по факту покушения на незаконный сбыт наркотического средства массой 0,236 грамма, изъятого на участке местности, расположенного на расстоянии около 690 метров от 

<

адрес>) и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на 4 (четыре) года 6 (шесть) месяцев.

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст. 30, п.п. «а,б» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (по факту покушения на незаконный сбыт наркотического средства массой 0,326 грамма, изъятого на участке местности, расположенного на расстоянии около 740 метров от 

<

адрес>) и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на 4 (четыре) года 6 (шесть) месяцев.

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст. 30, п.п. «а,б» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (по факту покушения на незаконный сбыт наркотического средства массой 0,231 грамма, изъятого на участке местности, расположенного на расстоянии около 745 метров от 

<

адрес>) и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на 4 (четыре) года 6 (шесть) месяцев.

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст. 30, п.п. «а,б» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (по факту покушения на незаконный сбыт наркотического средства массой 0,330 грамма, изъятого на участке местности, расположенного на расстоянии около 750 метров от 

<

адрес>) и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на 4 (четыре) года 6 (шесть) месяцев.

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст. 30, п.п. «а,б» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (по факту покушения на незаконный сбыт наркотического средства массой 0,332 грамма, изъятого на участке местности, расположенного на расстоянии около 754 метров от 

<

адрес>) и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на 4 (четыре) года 6 (шесть) месяцев.

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст. 30, п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (по факту покушения на незаконный сбыт наркотического средства массой 0,153 грамма, изъятого на участке местности, расположенного на расстоянии около 760 метров от 

<

адрес>) и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на 4 (четыре) года.

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст. 30, п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ (по факту покушения на незаконный сбыт наркотического средства массой 2,360 грамма) в виде лишения свободы сроком на 6 (шесть) лет.

В соответствии с ч. 2 ст. 69 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказаний назначить ФИО1 окончательное наказание в виде лишения свободы на срок 7 (семь) лет с отбыванием наказания в виде лишения свободы в исправительной колонии строгого режима.

Срок отбытия наказания в виде лишения свободы осужденному ФИО1 исчислять с ДД.ММ.ГГГГ.

Зачесть ФИО1 в срок отбытия назначенного наказания в виде лишения свободы время его фактического содержания под стражей по данному уголовному делу с момента задержания в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ включительно.

Меру пресечения ФИО1 оставить прежнюю – в виде заключения под стражу и содержать его под стражей до вступления приговора в законную силу в ФКУ СИЗО № 2 УФСИН России по Оренбургской области.

Процессуальные издержки в виде денежных сумм, выплаченных за оказание юридической помощи адвокату Никифорову Е.О., участвовавшему в уголовном судопроизводстве на стадии назначения дела к слушанию по назначению в качестве защитника осужденного ФИО1, – принять на счет государства.

Вещественные доказательства по уголовному делу оставить в местах их хранения, указанных в постановлениях следователя.

Приговор может быть обжалован путем подачи апелляционной жалобы, апелляционного представления в судебную коллегию по уголовным делам Оренбургского областного суда через Октябрьский районный суд г.Орска Оренбургской области в течение 10 суток со дня его провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей, – в тот же срок с момента вручения копии приговора. Осужденный не может обжаловать приговор в апелляционном порядке в связи с несоответствием выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам уголовного дела, установленным судом. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, вправе поручить представление его интересов избранному им защитнику. 

Судья Р.Х. Абдрашитов